
Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 1 

 

 

 

 

Uchwała Nr 318 

Rady Miasta Konina 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze 

zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej na terenie Miasta Konina. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Konin, 

2) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Konina, 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Koninie, 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie. 

§ 2. Inicjatywa lokalna jest jedną z form partycypacji społecznej, polegającą na wspólnym 

realizowaniu przez Miasto i przez jego mieszkańców zadań publicznych, służących 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb oraz przyczyniających się do poprawy jakości życia 

mieszkańców. 

§ 3. 1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane 

dalej „wnioskami” mogą składać mieszkańcy Miasta bezpośrednio, bądź za 

pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy,  mających swoją siedzibę na terenie Miasta. 

2. Wnioski stanowiące wnioski w rozumieniu kodeksu postępowania 

administracyjnego składane do Urzędu w formie papierowej  powinny zawierać 

w szczególności: 

1) informację o grupie inicjatywnej/wnioskodawcy, 

2) nazwę i opis zadania będącego przedmiotem wniosku, 

3) obszar wnioskowanych działań, 

4) termin i miejsce realizacji, 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 2 

 

5) opis dotychczas wykonanych prac, 

6) opis kolejnych działań planowanych przy realizacji zadania, 

7) określenie liczby osób, którym będzie służyć zadanie, 

8) kalkulację przewidywanych kosztów zadania, 

9) imiona i nazwiska osób reprezentujących grupę inicjatywną wraz z podpisami: 

a) w przypadku organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy kopie aktualnego dokumentu rejestracyjnego podmiotu oraz 

pisemne oświadczenie mieszkańców, których dany podmiot reprezentuje, 

potwierdzające ich zaangażowanie w realizację zadania publicznego, 

b) w przypadku osób fizycznych i nieformalnych grup mieszkańców pisemne 

oświadczenie wszystkich osób zaangażowanych w realizację zadania publicznego 

wraz ze wskazaniem osoby lub osób, przez które będą reprezentowane, 

10) inne załączniki, np.: decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie realizacji  

zadania, kosztorys inwestorski, projekty budowalne itp. 

3. Wnioskodawca może sprawdzić dostępność terenu/obiektu do realizacji 

wnioskowanego zadania na udostępnionej mapie internetowej z warstwą tematyczną 

gruntów stanowiących własność Miasta pod adresem internetowym 

www.geoportal.kosit.konin.eu. 

§ 4. W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania publiczne w zakresie: 

1) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy  obejmującej 

w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci 

wodociągowej, stanowiącej własność jednostek samorządu terytorialnego, a także 

budynków oraz obiektów małej architektury, 

2) działalności, o której mowa w art. 4 ust. 1  pkt 3,4,5, 16 i 27 ustawy, tj.: 

a) działalności  charytatywnej, 

b) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania  polskości 

oraz rozwoju  świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

c) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego, 

d) działalności w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, 

e) promocji i organizacji wolontariatu, 

3) edukacji, oświaty i wychowania, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy, to jest  

nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

4) działalności w sferze  kultury fizycznej i turystyki, o której mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 17 i 19 ustawy, to jest: 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 3 

 

b) turystyki i krajoznawstwa, 

5) ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, o której mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 18 ustawy, to jest ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego, 

6) porządku i bezpieczeństwa publicznego, o którym mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy, 

7) rewitalizacji, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 32 a ustawy. 

§ 5. 1. Wnioski złożone do Prezydenta rejestruje Centrum Organizacji Pozarządowych, 

które w ciągu 7 dni od daty wpływu wniosku ustala komórkę organizacyjną Urzędu, bądź 

jednostkę organizacyjną Miasta, właściwą do realizacji danej inicjatywy lokalnej i po 

akceptacji Prezydenta lub osoby przez niego upoważnionej przekazuje jej złożony 

wniosek. W przypadku, gdy złożony wniosek nie dotyczy obszarów tematycznych, 

wynikających z ustawy lub jest niekompletny, wezwanie do uzupełnienia lub korekty 

wniosku kierowane do Wnioskodawcy przygotowuje Centrum Organizacji 

Pozarządowych.  

2. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu, bądź jednostka organizacyjna Miasta 

ocenia  wniosek pod względem formalnym. 

3. Prezydent w celu dokonania oceny wniosków pod względem merytorycznym 

powołuje Komisję, która poddaje ocenie wnioski zgodnie z kryteriami określonymi  

w § 6 Uchwały i przekłada Prezydentowi protokół z prac Komisji zawierający 

proponowaną ocenę wniosków. Prezydent na podstawie protokołu sporządzonego 

przez Komisję podejmuje ostateczną decyzję, co do odrzucenia lub przyjęcia wniosku do 

realizacji. 

4. Wyniki oceny wniosków zostają zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu. O stanowisku Prezydenta zostają 

niezwłocznie poinformowani Wnioskodawcy, ze wskazaniem komórki organizacyjnej 

Urzędu, bądź jednostki organizacyjnej Miasta, która będzie inicjatywę realizować. 

5. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu lub jednostka organizacyjna Miasta wraz 

z Wnioskodawcą, przystępują do sporządzenia dokumentacji niezbędnej do zawarcia 

umowy i realizacji inicjatywy lokalnej, w tym harmonogramu i kosztorysu oraz innej 

dokumentacji, wynikającej ze specyfikacji zadania. 

6. W przypadku przyjęcia wniosku do realizacji Miasto zawiera niezwłocznie umowę 

o wykonanie inicjatywy lokalnej. 

7. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej będą 

każdorazowo rozpatrywane pod kątem aktualnej sytuacji finansowej budżetu Miasta 

oraz zgodności z politykami miejskimi. 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 4 

 

§ 6. 1. Ustala się następujące szczegółowe kryteria oceny wniosków w przypadku 

inicjatywy lokalnej dla zadań w zakresie działalności, o  której mowa w art. 19b 

ust. 1 pkt 1 ustawy: 

Kryteria oceny Liczba 

punktów 

Kryterium I 

Celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

0 - 10 

Kryterium II 

Liczba uczestników inicjatywy lokalnej (co najmniej 2 osoby) 

1 - 6 

2 - 7 1 

8 - 10 2 

11 - 13 3 

14 - 15 4 

16 - 20 5 

powyżej 20 osób  6 

Kryterium III  

Stan przygotowania lub realizacji zadania 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

0 - 5  

Kryterium IV 

Wkład własny grupy inicjatywnej – udział finansowy 

wnioskodawcy w realizacji zadania (wymagane co najmniej 10% 

wartości zadania) 

1 - 25 

10% - 25% wartości zadania 1 

powyżej 25% - 35% wartości zadania 3 

powyżej 35% - 50% wartości zadania 6 

powyżej 50% - 65% wartości zadania 12 

powyżej 65% wartości zadania 25 

Kryterium V  

Wkład własny grupy inicjatywnej – wkład własny wnioskodawcy w 

formie pracy społecznej (nie jest wymagany) 

1 - 4 

brak wkładu w formie pracy społecznej  0 

do 25% wartości zadania 1 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 5 

 

powyżej 25% - 30% wartości zadania  2 

powyżej 30% - 35% wartości zadania  3 

powyżej 35% wartości zadania 4 

Kryterium VI 

Liczba osób, którym będzie służyć zadanie publiczne w ramach 

inicjatywy lokalnej 

1 - 12 

poniżej 10 osób  1 

10 - 30 osób  2 

31 - 50 osób  3 

51 - 70 osób 6 

71 - 90 osób  8 

powyżej 90 osób  12 

2. Wnioski, które nie uzyskały minimum 27 punktów nie będą podlegały dalszej 

weryfikacji. 

3. Ustala się następujące szczegółowe kryteria oceny wniosków w przypadku 

inicjatywy lokalnej dla zadań w zakresie działalności, o której mowa w art. 19b 

ust. 1 pkt 2 - 6 ustawy: 

Kryteria oceny Liczba 

punktów 

Kryterium I 

Celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

0 - 10 

Kryterium II 

Liczba uczestników inicjatywy lokalnej (co najmniej 2 osoby) 

1 - 6 

2 - 4 osób 1 

5 - 7 osób  2 

8 - 10 osób 3 

11 - 13 osób  4 

14 - 16 osób  5 

powyżej 16 osób  6 

Kryterium III  

Stan przygotowania lub realizacji zadania 

0 - 5 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 6 

 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

Kryterium IV 

Wkład własny grupy inicjatywnej – udział finansowy 

wnioskodawcy w realizacji zadania (wymagane co najmniej 10% 

wartości zadania) 

1 - 6 

10% - 20% wartości zadania 1 

powyżej 20% - 25% wartości zadania 2 

powyżej 25% - 30% wartości zadania 3 

powyżej 30% - 35% wartości zadania 4 

powyżej 35% - 40% wartości zadania 5 

powyżej 40% wartości zadania 6 

Kryterium V  

Wkład własny grupy inicjatywnej – wkład własny wnioskodawcy w 

formie pracy społecznej (wymagane co najmniej 20% wartości zadania) 

1 - 4 

20% - 25% wartości zadania 1 

powyżej 25% - 30% wartości zadania  2 

powyżej 30% - 35% wartości zadania  3 

powyżej 35% wartości zadania 4 

Kryterium VI 

Liczba osób, którym będzie służyć zadanie publiczne  

w ramach inicjatywy lokalnej 

1 - 6 

poniżej 5 osób  1 

5 - 10 osób  2 

11 - 20 osób  3 

21 - 30 osób 4 

31 - 40 osób  5 

powyżej  40 osób  6 

4. Wnioski, które nie uzyskały minimum 22 punktów nie będą podlegały dalszej 

weryfikacji. 

5. Ustala się następujące kryteria oceny wniosków w przypadku inicjatywy lokalnej 

dla zadań w zakresie działalności, o której mowa w art. 19b ust. 1 pkt 7 ustawy: 

Kryteria oceny  Liczba 

punktów 

Kryterium I 0 - 10 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 7 

 

Celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

Kryterium II 

Liczba uczestników inicjatywy lokalnej (co najmniej 2 osoby) 

1 - 6 

2 - 4 osób 1 

5 - 7 osób 2 

8 - 10 osób 3 

11 - 13 osób 4 

14 - 16 osób 5 

powyżej 16 osób  6 

Kryterium III  

Stan przygotowania lub realizacji zadania 

(liczba punktów przyznanych stanowi średnią arytmetyczną, zaokrąglaną 

w dół, liczby punktów zaproponowanych przez uczestniczących w ocenie 

członków komisji) 

0 - 5 

Kryterium IV 

Wkład własny grupy inicjatywnej – udział finansowy 

wnioskodawcy w realizacji zadania (nie jest wymagany) 

1 - 5 

brak udziału finansowego wnioskodawcy 0 

poniżej 10% wartości zadania 1 

10% - 20% wartości zadania 2 

powyżej 20% - 30% wartości zadania 3 

powyżej 30% - 40% wartości zadania 4 

powyżej 40% wartości zadania  5 

Kryterium V  

Wkład własny grupy inicjatywnej – wkład własny wnioskodawcy w 

formie pracy społecznej (wymagane co  najmniej 30% wartości zadania) 

1 - 8 

30% - 35% wartości zadania 1 

powyżej 35% - 40% wartości zadania  4 

powyżej 40% - 45% wartości zadania  6 

powyżej 45% wartości zadania 8 

Kryterium VI 

Liczba osób, którym będzie służyć zadanie publiczne w ramach 

inicjatywy lokalnej 

1 - 6 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 8 

 

poniżej 5 osób  1 

5 - 10 osób  2 

11 - 20 osób  3 

21 - 30 osób 4 

31 - 40 osób  5 

powyżej 40 osób  6 

6. Wnioski, które nie uzyskały minimum 25 punktów nie będą  podlegały dalszej 

weryfikacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący 

 

 

Rady Miasta 

Konina Tadeusz Wojdyński 



Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 9 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 318 Rady Miasta Konina 

z dnia 26 lutego 2020 roku 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków  

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2019 r, poz. 688 ze zm.) nakłada na jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.  

Inicjatywa lokalna to forma współpracy mieszkańców i jednostek samorządu 

terytorialnego przy realizacji zadań publicznych. To metoda, której celem jest wspólne 

realizowanie zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej. W tym zapisie kryje się 

istota inicjatywy lokalnej jako wspólnego przedsięwzięcia, które nie jest tożsame ze 

zleceniem zadania mieszkańcom lub pokryciem przez samorząd kosztów ich pomysłu. 

Inicjatywa lokalna to najwyższa forma partycypacji społecznej, gdzie mieszkańcy 

razem i na równi z samorządem podejmują się realizacji zadań publicznych. 

Niniejsza uchwała została przygotowana po przeprowadzeniu konsultacji społecznych. 

W ramach konsultacji wpłynęły trzy formularze, zawierające łącznie 23 uwagi 

mieszkańców. Znaczna część uwag została wprowadzona do uchwały, a uwagi które 

odrzucono stosownie uzasadniono. Pełne sprawozdanie z przebiegu konsultacji 

podano do wiadomości publicznej poprzez publikację na stronie www.konin.pl w 

zakładce ,,konsultacje społeczne” oraz tablicy ogłoszeń, znajdującej się w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Koninie.  

W związku z powyższym, aby zapewnić właściwą realizację przepisów ustawowych 

koniecznym jest podjęcie uchwały Rady Miasta Konina, która określi tryb i 

szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej.  

 

 Prezydent 

 Miasta Konina  

Piotr  Korytkowski 

http://www.konin.pl/


Id: E5DB3874-F62A-4779-8099-4FA9EC709F58. Projekt Strona 10 

 

 


	Uchwała Nr 318 Rady Miasta Konina
	z dnia 26 lutego 2020 r.
	§ 1. 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej na terenie Miasta Konina.
	§ 2. Inicjatywa lokalna jest jedną z form partycypacji społecznej, polegającą na wspólnym realizowaniu przez Miasto i przez jego mieszkańców zadań publicznych, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb oraz przyczyniających się do poprawy jakości życi...
	§ 3. 1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane dalej „wnioskami” mogą składać mieszkańcy Miasta bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy,  maj...
	§ 4. W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania publiczne w zakresie:
	§ 5. 1. Wnioski złożone do Prezydenta rejestruje Centrum Organizacji Pozarządowych, które w ciągu 7 dni od daty wpływu wniosku ustala komórkę organizacyjną Urzędu, bądź jednostkę organizacyjną Miasta, właściwą do realizacji danej inicjatywy lokalnej i...
	§ 6. 1. Ustala się następujące szczegółowe kryteria oceny wniosków w przypadku inicjatywy lokalnej dla zadań w zakresie działalności, o  której mowa w art. 19b ust. 1 pkt 1 ustawy:
	§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.
	§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
	Uzasadnienie
	do Uchwały Nr 318 Rady Miasta Konina
	z dnia 26 lutego 2020 roku

